
 

 

 
Broj: 151/15-SPU 

Datum: 17.03.2015. godine 

 

 

Na osnovu člana 23. Statuta Slobomir P Univerziteta i člana 8. Odluke o osnivanju 

Centra za razvoj karijere, Senat Slobomir P Univerziteta na sjednici održanoj 10.03.2015. 

godine, donio je 

 

 

PRAVILNIK  

O RADU CENTRA ZA RAZVOJ KARIJERE SLOBOMIR P UNIVERZITETA 

 

Član 1. 

 

 Ovim Pravilnikom se uređuje unutrašnja organizacija i rad Centra za razvoj 

karijere (u daljem tekstu: Centar). 

 

Član 2. 

 

 Centar je organizaciona jedinica Slobomir P Univerziteta u Slobomiru (u daljem 

tekstu: Univerzitet) osnovan prvenstveno radi obezbjeđivanja adekvatnog i djelotvornog 

sistema podrške studentima i diplomcima u razvoju onih vještina, sposobnosti i znanja 

koja će im biti od vitalnog značaja pri daljem obrazovanju, zapošljavanju i profesinalnom 

napredovanju i radi povezivanja akademske i poslovne zajednice. 

 

Član 3. 

 

 Zadaci Centra su: 

 Rad na razvijanju sposobnosti, znanja i vještina studenata koje su ključne prilikom 

zapošljavanja; 

 Pružanje informacija o mogućnostima dodatnog obrazovanja, stipendijama  u zemlji i 

inostranstvu, seminarima, konferencijama, kao i ponudama za posao; 

 Organizovanje treninga, kurseva i radionica za studente koji pokrivaju znanja koja su 

izuzetno cijenjena kod poslodavaca; 

 Povezivanje sa privrednim subjektima na užem i širem regionu u zemlji, ali i u 

inostranstvu, kroz njihovo promovisanje i oglašavanje ponuda za posao, kako bi kroz 

uspostavljenu saradnju obezbijedili povezivanje studenata sa poslodavcima. 

 Organizovanje programa za stručnu praksu  i obuku u vodećim kompanijama i 

organizacijama za studente, a radi mogućnosti eventualnog zapošljavanja; 



 

 

 Prezentovanje kompanija koje imaju uspješne programe za obavljanje stručne 

prakse i koje kontinuirano traže i zapošljavaju mlade i kreativne stručnjake; 

 Pružanje pomoći prilikom pisanja biografije, motivacionog pisma, prijave na 

posao i intervjua; 

 Usluge savjetovanja u pogledu izbora ili razvoja karijere; 

 Afirmisanje studenata na proaktivnost, preduzetnost i inovativnost; 

 Uključivanje i koordinisanje svih fakulteta koji se nalaze u sastavu  Univerziteta u 

rad Centra za razvoj karijere. 

 

Član 4.  

 

 Rad Centra koordinira direktor centra koga imenuje rektor na dvije godine, sa 

mogućnošću ponovnog imenovanja.  

 Za direktora može biti imenovano lice koje ima visoku stručnu spremu 

društvenog smjera, tri godine radnog iskustva, znanje jednog svjetskog jezika, kao i 

znanje iz oblasti menadžmenta ljudskih resursa. 

   

Član 5. 

 

 Direktor Centra obavezan je sa sačinjava plan i program rada Centra. 

 

Član 6.  

 

 Aktom o sistematizaciji utvrđuju se poslovi, ukupan broj radnih mjesta sa 

nazivom i opisom poslova i potrebnim brojem izvršilaca, kao i uslovi za svako radno 

mjesto. 

  

Član 7. 

 

O kontrolisanju i funkcionisanju rada Centra stara se rektor Univerziteta, u 

dogovoru sa dekanima fakulteta koji obrazuju Univerzitet. 

 

Član 8. 

 

Stručne i administrativno-tehničke poslove za potrebe Centra obavlja zaposleni u 

Centru. 

 

Član 9.  

 

Sredstva za rad Centra obezbjeđuju se iz sredstava Univerziteta, kao i iz 

kotizacija, donacija, poklona i sl. 



 

 

Kotizaciju u iznosu od 10 konvertibilnih maraka uplaćuju studenti svih fakulteta u 

sastavu Univerziteta prilikom upisa, u skladu sa odlukom Upravnog odbora Univerziteta. 

 

Član 10. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja. Pravilnik će se 

objaviti na internet stranici Univerziteta, kao i na internet stranici Centra. 

 

 

 

PREDSJEDNIK SENATA 

 

_______________________ 

                                                                                       prof. dr Mile Vasić 

 

 


